
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Приморская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МАОУ «Приморская СОШ» в 2024 году 

     

В целях совершенствования единой системы оценка качества 

образования, обеспечения мониторинга качества образования в МАОУ 

«Приморская СОШ», в соответствии с приказами Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. № 2160 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

министерства образования Оренбургской области от 19.02.2024 г. № 01-21/198 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», Кваркенского 

районного отдела образования от 20.02.2024 г. № 28 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие во всероссийских проверочных работах (далее – ВПР). 

Срок: март – май 2024 г. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ «Приморская СОШ 

(приложение 1). 

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в МАОУ «Приморская СОШ» 

Ахметову Э.С. 

4. Ответственному за проведение ВПР Ахметовой Э.С.: 

4.1. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, 

родителями о целях, задачах и формате проведения ВПР. 

4.2. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР 

в 2024 году. 

4.3. Обеспечить соблюдение объективности проведения и проверки ВПР. 

5. Назначить координатором ВПР в МАОУ «Приморская СОШ» заместителя 

директора по учебной работе Кузнецову Алену Игоревну.  

6. Школьному координатору Кузнецовой А.И.:  

6.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. 

6.2. В личном кабинете федеральной информационной системы оценки 

качества образования (далее – ФИС ОКО) организовать получение и 

Номер документа Дата 

17-ОД 21.02.2024 г. 



тиражирование материалов для проведения ВПР, критерий оценивания 

ответов, электронной формы сбора результатов ВПР. 

6.3. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

6.4. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

6.5. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с 

графиком проведения ВПР.  

7. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР Ахметову 

Э.С., Кузнецову А.И., Кудряшкину Н.А., Ермошкину М.В., Могучую Н.Н. 

7. Организаторам проведения в аудитории: 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

7.2. В день проведения ВПР, при необходимости: 

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

учителя информатики Ахметову Э.С.  

8.1. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному 

координатору во время организации и проведения ВПР. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
  

  
  

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  

к приказу МАОУ «Приморская СОШ»  

от 21.02.2024 г. № 17 

 
График проведения ВПР в 4-8 классах МАОУ «Приморская СОШ» в 2023-2024 уч.г. 

Предмет Класс Дата 

проведения 

Кол-во 

уч-ся 

Форма 

проведения 

Организатор в 

аудитории 

Русский язык (1 часть) 4 21.03.2024 5 традиционная Кудряшкина Н.А. 

Русский язык (2 часть) 4 22.03.2024 5 традиционная Кудряшкина Н.А. 

Математика 4 19.03.2024 5 традиционная Кудряшкина Н.А. 

Окружающий мир 4 09.04.2024 5 традиционная Кудряшкина Н.А. 

Русский язык 5 19.03.2024 6 традиционная Ахметова Э.С. 

Математика 5 21.03.2024 6 традиционная Ахметова Э.С. 

Биология 5 09.04.2024 6 традиционная Кузнецова А.И. 

История 5 11.04.2024 6 традиционная Ахметова Э.С. 

Русский язык 6 20.03.2024 4 традиционная Могучая Н.Н. 

Математика 6 22.03.2024 4 традиционная Могучая Н.Н. 

Предмет 1 Естественно-

научный (Биология, 

География) 

6 17.04.2024 4 традиционная Кузнецова А.И. 

Предмет 2 Общественно-

научный (История,  

Обществознание) 

6 24.04.2024 4 традиционная Ахметова Э.С. 

Русский язык 7 10.04.2024 5 традиционная Кузнецова А.И. 

Математика 

(углубленная) 

7 16.04.2024 5 традиционная Кузнецова А.И. 

Предмет 1 Естественно-

научный (Биология, 

Физика) 

7 12.04.2024 5 традиционная Кудряшкина Н.А. 

Предмет 2 Общественно-

научный (История, 

География 

Обществознание) 

7 18.04.2024 5 традиционная Кудряшкина Н.А. 

Русский язык 8 18.04.2024 6 традиционная Ермошкина М.В. 

Математика 

(углубленная) 

8 11.04.2024 6 традиционная Кузнецова А.И. 

Предмет 1 Естественно-

научный (Биология, 

Физика, Химия) 

8 23.04.2024 6 традиционная Ермошкина М.В. 

Предмет 2 Общественно-

научный (История, 

География 

Обществознание) 

8 25.04.2024 6 традиционная Ермошкина М.В. 

 


